[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О мерах по реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"

Принято Советом депутатов

                                          21 октября 2015 года
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:
1. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения о расходах), представляют лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждаемым муниципальными правовыми актами.

2. Установить, что сведения о расходах представляются лицами, указанными в пункте 1 настоящего решения, по форме, в сроки и в порядке, определенных муниципальным правовым актом для представления лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим муниципального образования «Дебесский район» сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», структурных подразделений Администрации муниципального образования «Дебесский район», наделенных правами юридического лица, обеспечить ознакомление с настоящим решением лиц, замещающих должности, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения.
4. Признать утратившими силу:
1) решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 28 ноября 2013 года № 54 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
2) решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 26.12.2013 №65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Дебесский район» от 28 ноября 2013 года № 54 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

3) пункт 3 решения Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 29 января 2015 года № 7 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Дебесский район», и муниципальным служащим муниципального образования «Дебесский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи».
 5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.
 Глава муниципального образования
«Дебесский район»                                                                                А.Л. Глухов
с. Дебесы

21 октября 2015 года

№ 61
[image: image1]